Распоряжение Правительства Сахалинской области от 8 июля 2013 г. N 453-р "О создании нештатных…

28.08.20233   1/3

Распоряжение Правительства Сахалинской области от 8 июля 2013 г. N 453-р "О создании

нештатных аварийно-спасательных формирований на территории Сахалинской области"

Во исполнение Федеральных законов от 22.08.1995 N 151-ФЗ "Об аварийно-спасательных

службах и статусе спасателей", от 12.02.1998 N 28-ФЗ "О гражданской обороне", в соответствии с

приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 23.12.2005 N 999 "Об утверждении

Порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований", в целях создания нештатных

аварийно-спасательных формирований и поддержания их в готовности к действиям по

предназначению:

1. Органам исполнительной власти Сахалинской области до 20 августа 2013 года определить

перечень подведомственных организаций, создающих нештатные аварийно-спасательные

формирования, и представить данный перечень согласно прилагаемой форме в Главное управление

МЧС России по Сахалинской области.

Уточнение данного перечня проводить ежегодно до 01 февраля, по состоянию на 01 января

текущего года и по мере необходимости.

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления Сахалинской области до

20 августа 2013 года определить перечень организаций, находящихся в

административно-территориальных границах муниципальных образований, создающих нештатные

аварийно-спасательные формирования, и представить данный перечень согласно прилагаемой

форме в Главное управление МЧС России по Сахалинской области.

Уточнение данного перечня проводить ежегодно до 01 февраля, по состоянию на 01 января

текущего года и по мере необходимости.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя

председателя Правительства Сахалинской области С.Г. Шередекина.

Исполняющий обязанности председателя Правительства

Сахалинской области

С.Г. Шередекин

Форма
к распоряжению Правительства

Сахалинской области
от 8 июля 2013 г. N 453-р

Перечень нештатных аварийно-спасательных формирований*

http://sah-sps.davrc.mchs.ru/document/redirect/31790644/0
http://sah-sps.davrc.mchs.ru/document/redirect/31790644/0
http://sah-sps.davrc.mchs.ru/document/redirect/10104543/0
http://sah-sps.davrc.mchs.ru/document/redirect/178160/0
http://sah-sps.davrc.mchs.ru/document/redirect/189082/0

Распоряжение Правительства Сахалинской области от 8 июля 2013 г. N 453-р "О создании нештатных аварийно-спасательных формирований на терри…

28.08.20233  Система ГАРАНТ 2/3

N

п/п

Полн

ое

наиме

нован

ие

НАС

Ф

Подчин

енност

ь

формир

ования

Место

дислока

ции

(область

, город и

т.д.)

Ближайш

ий

аэропорт,

ж/д

станция

Тип

(предназн

ачение)

НАСФ

Сост

ав

(пост

ы,

груп

пы,

звен

ья,

кома

нды)

Численность

личного

состава НАСФ

(чел.)

Оснащение

(вид и

количество

основных

видов

технических

средств,

оборудования

и

медицинског

о имущества,

в том числе

МСИЗ)

Вид

ы

ЧС,

на

ликв

идац

ию

кото

рых

мож

ет

прив

лека

ться

НАС

Ф

Инфор

мация

об

аттеста

ции

НАСФ

Прин

адле

жнос

ть

НАС

Ф

Телефо

н

руково

дителя

организ

ации, в

ведени

и

которо

й

находи

тся

НАСФ

Пр

име

чан

ие

Пол

оже

но

Им

еет

ся

%

ос

на

ще

нн

ост

и

По

ло

же

но

Им

еет

ся

%

ос

на

ще

нн

ост

и

Распоряжение Правительства Сахалинской области от 8 июля 2013 г. N 453-р "О создании…

28.08.20233  Система ГАРАНТ 3/3

* перечень нештатных аварийно-спасательных формирований, созданных

подведомственными организациями органов исполнительной власти Сахалинской области, и

организациями, находящимися в административно-территориальных границах муниципальных

образований.